GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Terça - Feira,09 Maio de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1155

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs

    ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente.........................3/4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 246 DE 05 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 105 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 003294/2017

R E S O L V E

Conceder licença maternidade a servidora MARCELA
CRISTINA NOGUEIRA FIGUEIREDO, matrícula 3.170, Merendei-
ra, pelo período de 180 (cento e oitenta reais) dias, com validade a
contar de 24/04/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 247 DE 09 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 038/2017 da Secretaria da Família, Ação Social, Cida-
dania e Habitação,

R E S O L V E

Designar a servidora ERILEIA MARIA DA COSTA, como
Representante da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Ci-
dadania e Habitação, na composição da Comissão Gestora do PETU
– Programa Especial de Transporte Universitário, em substituição
ao servidor Edigar de Lima Diniz, instituído pela Portaria nº 223 de
19/04/2017, com validade a partir desta data.
 Formol

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de maio de 2017.

SÃO JOSÉ
09 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1155
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1155
Terça - Feira

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 248 DE 09 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 3068/
2017,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora TÂNIA CRISTINA ISIDORO PINTO, matrícula 439, Psicóloga, referente ao
período aquisitivo de 2008/2013, pelo prazo de 03 (três) meses, com validade a contar de 02/05/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de maio de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 002- presencial
PROCESSO Nº: 6363/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: Cartel Papelaria Ltda.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 011/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 09 de maio de 2017

Ana Lúcia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações.

SÃO JOSÉ
09 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1155
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1155
Terça - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2916

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2912/2017 PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr.
Gilson Righetti Vieira Filho; FUNÇÃO: Médico Plantonista (Clínico Geral) referência XIV; PERÍODO DE VIGÊNCIA:
180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 04 de Maio de 2017 e findando-se em 30 de Outubro de 2017; VALOR:
R$4.984,27 (quatro mil e novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária n.º 2006.101220202.086-
3.1.90.04-01 e 04  (Manut. Do H.M.S.T- contratação por tempo determinado – fontes: recursos próprios e da saúde) CR
201 e 202; e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04 – (Encargos Patronais do Municipio – obrigações patronais – fontes;
recursos próprios e da saúde) ;  DATA DE ASSINATURA: 04 de Maio de 2017.

ANA LUCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2922

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2998/2017 PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr.
Felipe Gabriel Barreto Rodrigues; FUNÇÃO: Médico Plantonista (Clínico Geral) referência XIV; PERÍODO DE VI-
GÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 04 de Maio de 2017 e findando-se em 30 de Outubro de 2017;
VALOR: R$4.984,27 (quatro mil e novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos); DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária n.º
2006.101220202.086-3.1.90.04-01 e 04  (Manut. Do H.M.S.T- contratação por tempo determinado – fontes: recursos
próprios e da saúde) CR 201 e 202; e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04 – (Encargos Patronais do Municipio –
obrigações patronais – fontes; recursos próprios e da saúde) ;  DATA DE ASSINATURA: 04 de Maio de 2017.

ANA LUCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 006/2017

PROCESSO: Nº 262/2017
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
MODALIDADE:CARTA CONVITE

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, vem tornar público que
no dia 17 de maio de 2017, às 10:00hs, realizará licitação por meio decarta convite, cujo objeto éa contratação de
fornecimento de combustível, pelo período de até 12 (doze) meses, conforme condições de fornecimento estabelecidos
no edital, bem como seus anexos, que integra o presente Edital, a qual está à disposição dos interessados na Diretoria
de Infraestrutura desta Casa Legislativa, situada na Rua Antônio Coelho Guerra, 55, Centro, São José do Vale do Rio
Preto-RJ, no horário compreendido entre 10:00 e 16:00 e no site www.sjvriopreto.rj.gov.br. Dúvidas poderão ser dirimidas
pelo tel. (24) 2224-7200 com Michele Tavares, Giovane Branco e/ou José Luis Dias Gonçalves.

São José do Vale do Rio Preto, em 09 de maio de 2017.

Michele Cabral Tavares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SÃO JOSÉ
09 de Maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1155

Terça - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Maio de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1155
Terça - Feira

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 003/2017

PROCESSO: Nº 262/2017
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
MODALIDADE:CARTA CONVITE

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, vem tornar público que
na data e hora marcada para o início do recebimento das documentações e propostas,cujo objeto éa contratação de
fornecimento de combustível, pelo período de até 12 (doze) meses,compareceu as empresas Posto Valverdão, Posto
Castelo e Posto Tufão Ipiranga, onde todas foram DESCLASSIFICADAS por não atenderem ao edital.

São José do Vale do Rio Preto, em 09 de maio de 2017.

Michele Cabral Tavares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação